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Stabsarbete – en introduktion (webbkurs)

Bakgrund
Företeelser som hotar eller ger skadeverkningar på det som ska skyddas i samhället kallas
samhällsstörningar och ställer stora krav på aktörers förmåga att ledaegen organisation.
En stab kan då fungera som ett stöd i arbetet för att hjälpa en organisation med
ledningsuppgifter. Syftet med en stab är att snabbt öka organisationens ledningsförmåga
genom strukturerade arbetssätt. Vad en stab gör och hur arbetet organiseras kallar vi för
stabsmetodik.

Kursen är utvecklad av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och ingår i
utbildningsområdet samverkan och ledning. Webbkursen ger en introduktion till
stabsarbete och utgör grund för fortsatt lärande. Inom samma område erbjuds Stabsmetodik
- grundkurssamt fortsättningskurserna Stabsmetodik - fördjupningskursoch Stabschefskurs.

Målgrupp
Kursen riktar sig särskilt till personer som har begränsad eller ingen erfarenhet av
stabsarbete och till personer som avser att söka till MSB:s kurs Stabsmetodik - grundkurs.

Kursen vänder sig också till personer med arbetsuppgifter inom civil beredskap som vill
repetera eller utveckla sin kunskap om stabsarbete.

Syfte
Kursen ger en introduktion till stabsarbeteoch syftar till att skapaförutsättningar för
deltagarna att utveckla kunskap om vad stabsarbeteinnebär för att kunna bidra i arbetet
vid en samhällsstörning.

Webbkursen utgör grund för fortsatt lärande inom området.

Lärandemål
Efter genomförd kurs förväntas deltagaren kunna

1. beskriva stabens syfte och struktur
2. beskriva arbetet i en stab
3. nämna verktyg och mallar som kan användas vid stabsarbete.
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Innehåll 

Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll: 

 begrepp 

 roller, ansvar och uppgifter 

 strukturerade arbetssätt 

 verktyg och mallar  

 exempel på dilemman och utmaningar  

Pedagogik och metodik 

MSB:s pedagogiska vägledning1 och pedagogiska handbok2 baseras på vetenskaplig grund 

och beprövad erfarenhet och utgör utgångspunkt vid utveckling och genomförande av 

MSB:s kurser.  

Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och 

förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 

kvinnor och män. 

Kursen ses som i huvudsak teoretisk, där kursdeltagaren genomför kursen genom 

självstudier och använder självtester för att dokumentera sitt eget lärande och sin 

progression i kursen. 

Upplägg och omfattning 

Webbkursen varvar film, faktatexter, reflektionsfrågor och interaktiva övningar. 

Webbkursen tar cirka 45 minuter att genomföra. 

Kursen är uppbyggd för att fungera som grund för fortsatt lärande, exempelvis genom 

gruppdiskussioner eller övningar i den egna organisationen eller inför fortsatt lärande inom 

utbildningsområdet ledning och samverkan. 

Läromedel 

Allt material som krävs för att genomföra kursen finns att tillgå inne i kursmiljön.   

Intyg 

Efter genomförd kurs får deltagaren möjlighet att skriva ut ett intyg. 

                                                   
1 MSB 2019-07039-1 Pedagogisk vägledning i utbildningsverksamheten  
2 MSB 2020-00940 Pedagogisk handbok 
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